СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2023 года № ЧС-01-03-105

О согласовании сводного

календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства района Чертаново

Северное на I квартал 2024 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района

Чертаново Северное от 8 декабря 2023 года № ЧС-16-1098/3, поступившего 8

декабря 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново

Северное решил:

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  I квартал

2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный

вестник".

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Северное                               С.А.Андреева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

от "13" декабря 2023 года

№ ЧС-01-03-105

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное

 на  I квартал 2024 года

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства

1.  "В гости к Снежной Королеве" -

выставка картин творческого

объединения "Художник"

27.12.2023-

10.01.2024

10.00-19.00

Сумской пр-д, д. 6,

корп. А

200 ОСП "ЦКиС"

Скорунская С.А.

2.  Творческий концерт студии

арабского танца "Хабиби"

13.01.2024

17.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

200 ГБУК г. Москвы

"Московский

продюсерский центр"

Ибрагимова Д.Ф.

3.  "В гостях у сказки" -выставка работ

творческой студии "Цветик-

семицветик"

15.01.2024-

30.01.2024

ул. Кировоградская, д. 2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

4.  Мастерская "Изготовление

подставки из фетра" для активных

жителей района

15.01.2024

17.00

Сумской пр-д, д.12, корп.1,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

3

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

5.  "Мрачный гений" - познавательный

час к 215-летию Эдгара Алана По

19.01.2024

17.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корпус 207

20 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

6.  Мероприятие, посвященное  Дню

российского студенчества

Январь

(место и время

проведения на

согласовании)

мкр. Северное Чертаново, 2

корп.207

(помещение ОСП "Библиотека №

151")

30 Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

Абрамов-Бубненков Б.Б.

7.  "Она звалась Татьяной…" -

тематическая программа для людей

старшего поколения

24.01.2024

15.30

Сумской пр-д, д.15, корп.1,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

8.  "Девятьсот дней во имя жизни" -

конкурс стихов ко Дню снятия

блокады, в театральной студии

"Весёлка"

24.01.2024

18.00

ул. Кировоградская, д.2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

9.  Концерт, посвященный

Татьяниному дню

25.01.2024

18.00

мкр. Северное Чертаново, д.7,

корп. Г

160 ГБУДО г. Москвы "ДШИ

"Исток"

Демидова Н.С.

10.  Фестиваль "Центробежная сила" 10.02.2024,

13.00

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

300 ГБУК г. Москвы

"Московский

продюсерский центр"

Ибрагимова Д.Ф.

11.  Концерт "Романтическая

коллекция"

12.02.2024

18.00

мкр. Северное Чертаново, д.7,

корп. Г

160 ГБУДО г. Москвы "ДШИ

"Исток"

Демидова Н.С.

12.  "А ларчик просто открывался…" -

литературная игра к 255-летию И.С.

Крылова

13.02.2024

17.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корпус 207

20 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

13.  "Дарите книги с любовью"

Библиотечная акция к

14.02.2024

12.00-20.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корпус 207

30 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

4

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

Международному дню

книгодарения

14.  Мастерская по изготовлению

оригами

14.02.2024

15.30

Сумской пр-д, д.12, корп.1,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

20 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

15.  Творческая выставка "День птиц", в

студии "Веселка"

15.02.2024-

29.02.2024

Кировоградская ул., д. 2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

20 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

16.  "Радостное детство" Выставка

картин Лидии Алексеевой

16.02.2024-

28.02.2024

10.00-19.00

Сумской пр-д, д. 6,

корп. А

190 ОСП "ЦКиС"

Скорунская С.А.

17.  Концерт, посвященный Дню

защитника Отечества

17.02.2024

18.00 -19.30

Сумской пр-д, д. 6,

корп. А

100 ОСП "ЦКиС"

Попов К.В.

18.  Конкурсно-игровая программа,

посвященная Дню Защитника

Отечества

20.02.2024

18.00

мкр. Северное Чертаново, д.7,

корп. Г

160 ГБУДО г. Москвы "ДШИ

"Исток"

Демидова Н.С.

19.  Мероприятие, посвященное Дню

памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества

Февраль

(дата и время

проведения на

согласовании)

Варшавское ш., д.116,

концертный зал

150 Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

Абрамов-Бубненков Б.Б.

20.  Акция "Чистый памятник" 22.02.2024

11.00

ул. Кировоградская, вл.10 10 Управа района Чертаново

Северное города Москвы

Дёмин А.Е.

 (Маковская А.Г.)

Молодежная палата

Затонских Д.М.

5

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

21.  Митинг, возложение цветов у

памятного места  "Учебный

аэродром (фрагмент) в Чертаново"

22.02.2024

12.00

ул. Кировоградская, вл.10 35 Управа  района Чертаново

Северное  города Москвы

 Дёмин А.Е.

 (Маковская А.Г.)

Районный совет

ветеранов

Бондаренко А.А.

Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

Абрамов-Бубненков Б.Б.

Молодежная палата

Затонских Д.М.

22.  "Жизнь в геометрии" -

информационный час к 145-летию

К. Малевича

22.02.2024

15.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корпус 207

15 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

23.  Концертная программа,

посвященная Дню защитника

Отечества

22.02.2024

17.00

Варшавское шоссе д.116,

концертный зал ГБУ ЦД

"Личность"

250 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

24.  "Встречаем Весну!" праздник двора 28.02.2024

17.00

мкр. Северное Чертаново, д.6,

корп. 602

50 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

25.  "Весенний концерт" от

хореографической студии "Фуэте"

28.02.2024

18.30

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

200 ГБУК г. Москвы

"Московский

продюсерский центр"

Ибрагимова Д.Ф.

26.  "Дыхание искусства" -  выставка

картин памяти В.Г. Забелина

01.03.2024-

13.03.2024

Сумской пр-д, д. 6,

корп. А

210 ОСП "ЦКиС"

Скорунская С.А.

6

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

10.00-19.00

27.  "Весна Красна" - выставка в

творческой студии "Стильные

штучки"

01.03.2024-

15.03.2024

Кировоградская ул., д.2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

28.  Концерт, посвященный

Международному женскому дню

01.03.2024

19.00-20.30

Сумской пр-д, д. 6,

корп. А

100 ОСП "ЦКиС"

Попов К.В.

29.  "Читают все!" - Акция. Всемирный

день чтения вслух

06.03.2024

10.00

https://t.me/biblioteka151 100 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

30.  Праздничный концерт

"Весенний романс", посвященный

Международному женскому дню

06.03.2024

17.00

Сумской пр-д, д.15,

корп. 1,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

31.  Праздничный концерт,

посвящённый Международному

женскому дню

06.03.2024

19.00

мкр. Северное Чертаново, д.7,

корп. Г

170 ГБУДО г. Москвы "ДШИ

"Исток"

Демидова Н.С.

32.  Праздничный концерт,

посвященный Международному

женскому дню

07.03.2024

17.00

Варшавское ш., д.116,

концертный зал ГБУ ЦД

"Личность"

250 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

33.  "Книги веры и света" - книжно-

иллюстративная выставка,

посвященная Дню православной

книги

14.03.2024

12.00 – 22.00

мкр. Северное Чертаново, д. 2,

корпус 207

20 ОСП "Библиотека № 151"

Ларина Е.Г.

34.  "Здравствуй, Масленица!"-

дворовый праздник

14.03.2024

17.00

Школьный парк, Кировоградская

ул., д. 6, корп. Б,

50 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

35.  Масленица 15.03.2024

(время на

согласовании)

мкр. Северное Чертаново, д. 5,

корп. Г

70 ГБУК г. Москвы

"Московский

продюсерский центр"

Ибрагимова Д.Ф.

36.  Концерт детской музыки 19.03.2024 мкр. Северное Чертаново, д.7, 150 ГБУДО г. Москвы "ДШИ

7

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

ко Дню работника культуры 18.00 корп. Г

"Исток"

Демидова Н.С.

37.  "Весенние мелодии" - мероприятие,

посвященное Дню муниципального

округа Чертаново Северное

Март

(дата и время

проведения на

согласовании)

Школьный парк,

Кировоградская ул., д. 6, корп. Б

100 Аппарат Совета

депутатов

муниципального округа

Чертаново Северное

Абрамов-Бубненков Б.Б.

38.  Творческий вечер "День театра" в

студии "Веселка"

27.03.2024

18.00

Кировоградская ул., д. 2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

39.  Рождественский турнир по дартсу 09.01.2024

16.30

Клубное помещение по адресу:

Кировоградская ул.,  д. 2

40 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

40.  Турнир по бочча 10.01.2024

14.30

Сумской проезд, д.5 корп.3,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

41.  Спортивное мероприятие "Ледяные

узоры", посвященное Старому

Новому году

15.01.2024

17.00

Сумская ул., напротив    вл. 8,

открытый каток с искусственным

льдом

65 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

42.  Спортивное мероприятие "Раз в

крещенские морозы…" -

спортивные эстафеты

18.01.2024

17.00

Сумской пр-д, д. 12 к.3,

спортивная площадка

80 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

43.  Физкультурно-спортивное

мероприятие по панкратиону "Лига

наций"

20.01.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250 ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

44.  Физкультурно-спортивное 21.01.2024 ГАУ ДО СШ "МЦБИ" 250 ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

8

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

мероприятие по джиу-джитсу

"Rock&Rolling 27"

10.00 Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

45.  "Зимние забавы" - подвижные игры

на льду

24.01.2024

17.00

Сумская ул., напротив    вл. 8,

открытый каток с искусственным

льдом

70 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

46.  Всероссийские соревнования по

киокусинкай "Moscow Open"

27.01.2024-

28.01.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

47.  Чемпионат и Первенство города

Москвы по тхэквондо МФТ

03.02.2024-

04.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250  ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

48.  Спортивные эстафеты на коньках

"Молодежь за здоровый образ

жизни!"

05.02.2024

17.00

Сумская ул., напротив    вл. 8,

открытый каток с искусственным

льдом

70 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

49.  Фестиваль танцев "Moscow

Internaitional Open" этап

Российского танцевального союза

10.02.2024-

11.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

50.  Региональные соревнования

"ФУДО" по киокусинкай

(кёкусинкан-ката, кёкусинкан-ката-

группа

11.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

100  ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

51.  Соревнования по настольному

теннису "В здоровом теле-здоровый

дух!" посвященные борьбе с

наркотической зависимостью и

13.02.2024

17.00

Кировоградская ул., д. 2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

40 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

9

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

курением

52.  Веселые спортивные эстафеты

"Зима - это волшебство!"

15.02.2024

17.00

Кировоградская ул.,

д.7,

 спортивная площадка

70 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

53.  Всероссийские соревнования

открытый кубок "СЭЙКЕН" по

киокушин

17.02.2024-

18.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

54.  Турнир ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

"Открытый ковер" по самбо

18.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

100  ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

55.  Спортивное мероприятие "Веселые

старты среди детей и подростков",

посвященные Дню защитника

Отечества

19.02.2024

17.00

Сумской пр-д, д. 2, корп. Б,

детская площадка

80 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

56.  Интерактивная программа "Сыны

Отечества", посвященная Дню

защитника Отечества

20.02.2024

16.00

Кировоградская ул., д. 7,

дворовая площадка

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

57.  Международные соревнования по

киокусинкай "Russian Open Junior

Cup 2024"

21.02.2024-

25.02.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

58.   "Смелые и ловкие на льду"-

эстафеты для активных жителей

района, посвященные Дню

защитника Отечества

21.02.2024

17.00

Сумская ул., напротив    вл. 8,

открытый каток с искусственным

льдом

80 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

59.  Чемпионат и Первенство города

Москвы по киокусинкай

02.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

250  ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

10

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

корп.1, помещ.. 17/1 отдела

Королев С.С.

60.  Чемпионат и Первенство города

Москвы по киокусинкай

03.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

250  ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

61.  Соревнования по настольному

теннису, посвященные

Международному женскому дню

05.03.2024

16.00

Кировоградская ул., д. 2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

40 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

62.  Чемпионат и Первенство города

Москвы по смешанному боевому

единоборству ММА

07.03.2024-

08.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

63.  Спортивные эстафеты "Для милых

дам", посвященные

Международному женскому Дню

11.03.2024

17.00

Сумская ул., напротив    вл. 8,

открытый каток с искусственным

льдом

95 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

64.  Всероссийская студенческая лига по

рукопашному бою

14.03.2024-

15.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

65.  "Фестиваль по всестилевому

каратэ"

16.03.2024-

17.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ.. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

66.  "Кубок Кремля" по тхэквондо МФТ 17.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250 ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

67.  Спортивное мероприятие – 18.03.2024 Сумская ул., напротив    вл. 8, 80 ГБУ Центр досуга

11

№ п/п Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Общее

число

участников,

зрителей

Ф.И.О.

ответственного лица

спортивные эстафеты по фигурному

катанию "Встаем на ролики"

17.00 открытый каток с искусственным

льдом

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

68.  Турнир по шашкам для активных

жителей района

20.03.2024

17.00

ул. Кировоградская, д.2,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

60 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

69.  Чемпионат и Первенство России по

киокусинкай

23.03.2024-

24.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.

70.  Турнир по "Жульбаку" 26.03.2024

17.00

Сумской проезд д.5. корп.3,

помещение ГБУ ЦД "Личность"

30 ГБУ Центр досуга

"Личность" СП № 3

Попова Г.В.

71.  Первенство России по киокусинкай 28.03.2024-

31.03.2024

10.00

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Варшавское шоссе, дом 118,

корп.1, помещ. 17/1

250

(ежедневно)

ГАУ ДО СШ "МЦБИ"

Заместитель начальника

отдела

Королев С.С.